
PREFEIÍUNÀ DE
Prefeitura Munrcrpat de Caaporà/pB

Forha ,Nl l-
L
>
)
E
F-
>l
,o

:

OA GENTE ESTADODAPARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

coMrssÃo PERMANENTE DE LlClrAçÃO

AVISO DE LrCrrAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL No 0000612022

Torna público que fará realizat através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, às 09:00 horas do
dia 14 de Abril de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AoulslÇÃo DE GÊNERoS ALIMENTíCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
INCLUSÃO SOCIAL (SCFV) E A SECRETARIA DE SAUDE (SAD, CAPS, SAMU
E HOSPITAL ANA VIRGINIA). Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal no 10.520102 e subsidiariamente a Lei Federal no

8.666/93; Lei Complementar no 123106; Decreto Federal no 10.520102; Decreto
Municipal no 106/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. lnformações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaoca apora2017@gmai l. com.
www.tce.pb.gov.br.

Edital: www. caapora. pb. gov. br;

:
?'

EF-
tr)li
i

d* ll tt4"r::" ü ̂
] 
;' "*K'

Zioreth Ribeiro Placido Castro
Pregoeira Oficial

:
D
,

E>r
l.

:

Ruo Solomõo Veloso,30 - Centro
CNPJ: 08.8ó5.6441000I-54

fr 7rl IO::

I



O
LJz.
an

=lJ--l



;
F
>,

-pR-r FEITtia,{ MUN tclPÀL DE cAAPoRÁ^
coüissró ps,nnrANE\TE DE LIcITÁÇAo

TERM.DE:ADIL:rrç,lEâf ,;1X',,Íi.o^[i3t"tJr1i.'"Lffi;3tsip.:-li.]I;1orlrETo coNlR{TAÇÀoDE EVP

*ttii*iipsm*f :dy#-.:ffi iT't§i:+,':§liif,'ülfi }}ii:
.\ pREcoEtRA oFICIAt- Do vr.xlàipro ôÊ ônnpon'\' no uso das arrbuições que lhe foram

c.ntêrrdas através da ponaria n" «r':t-iii' tü tõrur ' i'!i' 
" "t'seryaJs 

a dtspostçits rla Let lcJeral n"

l() i:0.,ie i? rle Julho.le l00l c t"u""'f-itâ"*"'" iJ' itit'à *s 066. 'le 
ll de Junho dc l99l' l'er

( ompimil(s Ir'' l:i de r+ dc oezcmtrt í""z"tioi o*t"to É"áeIal il" lo 5?0' de I ? de Julho de 2Ú02i

c le*tslaçào perturente. conslderâdas õ alteações postertores dõÍelêÍid§ nonn6'

i'i3ôLi!roruorÇ.rno,",,rrf; oünriJ'"üí'"-'-úffi f iti".tJiãt"i1!ã!$íi"í1§i
','?i:lf fS[lâ'i'k.f,i"qlttt'Süi.i*ii ;É'oãsi:ivor-vrNreruroiri-ri irib r r\cr'us'\o

iiiciliL'oÍíiã-r'ilr'ricipro..rrz'eú'tof;'#â;;BS[.'frSi [*t5t33u',i.l"t],if3.3,1
corvivÊxcte E roRTÂLEclvE'
i"I" n,rt.t*.r,nt.onslmles do prruesso cmesporrdmte' a

i-rrptii-i"' I'i iiiÀô,ii ôn,rc,rs noontcuFs NIF'\DES LEIrE

*

CNPI 33 419 :69/0001-tib
vAt.OR: R$ 192 3 .00

Prefeitura MuniciPal
de Bom Sucesso

CmPoÍã - PB' 3 I dc Nlarço de 2t122

ZIORETH RIBETRO PLACTDO CASTRO
Pregocirr O6cial

PRE['[IT[ RA lll-;:\l( IPAl.DE CÀ{PORÃ
, 
:oTisiià i'emi.rr cnrr ot uc rr'rç Ão

Avrso DE LlctrAÇÃo - rnr'cÀo pREsEi§clAL.N" m{x}ó2022

T.rrna oubhco üue lu" r""i,^ u""ué'L*'P'";;; ofitiJ;útipe delporo' sedraü na Rua salomão

ili:iJlt"J:?.H..-c"ü*pB:à".-T}*f ,;1i*ltm:".,:f.;::lü::*lf.l:t jiÊf#
'il:;"ff';H"l'8":t',tiÜ.iH'à'ÊfiHiô"iiiriiÊi'iiicio§iÀru-r ercrioiiis xrcESsÍDADES

üistiREilRliÉ;ióÉsbveLliffi l*X,iiÍ^tt§ltlâ&'-?f li'.::::l',',"1,:,';
i§Jll:i,3:-:*?',,iià?#l;; 

"i-;; i'à;;J;" r0 520j0r,e-subsrdrrii*''iü''i"ir'a'a '"
s bõri.ql. LÉi complcmmw no 

'al'uãlbli*t"i"J*d 
nl io's:o;o:t ottrero'\{unicrpd n" l0ó'lo"e

lecrslacão peÍtinfltê. cmsidsa'las s altsãiütpttiÃoàta^ tefurdunlnlu InfümaÇõ€s no hoÍdro

ai.oSrttuasll00horasdosdrruttt§;-"fi#ü;;';*dJ-Éjma't 
t'"r""c"ap,ral,l?'dgrarl

;#;;i;;;pora'1ügov'br;wtce'pb'eovbr cuporã-pB,3r dcNtrçode2022

zrcrcthP:*ilont;'o'o't*t-

R-f, s t- LTA Do tAsE PRoFosl Â' c o N c oRRÊl\ c-Lt- \' 0m0 I 20:2

r'' -'-ro contrâtaçào c. t'p'es' do?J'i;dt';ôh'-;;tt:iYY':b" de construcào de L:ma'' i* iriii*jlr* r. or,. .",1ffi""i;".*.^'L+"lfil ll*Ht-t t;;lt":::;::.,3;

Xi;ilf ffi li,i:'úfi ifi ffi iÍis'tiüii'üÍ;vi]:::,'l*flffi ,t:b:",'ilil
ililei,il;'l';itJtorio caberào recusos nos Ermos do Art 109' dâ Ler

il;'"i* iil,;; ;*,"'"-t teX§"J;iliiii tl"l,liU*f;[*T:""J llillilXl;i;
Írl;xxmr:Hili";,I;âlF,,l"sri;Hôr5'#*lighE*'mx::l:l

ICK T'ERREIRA DE SOIISA

Proidott da Comissío

nerlrlceÇio g IDruDICAÇÀo
DISPFN§A §" DFOOOIO2O22

\ os remos dos erem"** .on,** oi',.lili"lgllr:: í:U::::X;Ut!Jffi ;""d.l[í
rJo o psecer daAsrsorra Juidica reteÍente a u:sl'l:::.:ll'il,J. 

l ls -p"at" Psuo. Ârera PB,

m*,*-*r*X,m-**,xâtt!"#àT:li'[T*'yii1f;Í*.,*
MARIA DO CARMO SAITTTOS

pnerr-fnlnn Urr-filCIPAI' DE ROI!! SI;CES§O

PREFEITTIR,\ VTNICIPAL DE AREIA

PRETEITUR.{ MUNICIPAL DE ARETA

A!'lso DE LIcrrAÇÃo
pnrcÃo turnôNlco N'{norsrl{n2

Tm oúlico que fsa ,""ti* ,t 
"";.ão"t""g*',."" 

iin"ã . ú",p. a" Apoio' sediada na Rua Eprtauro

i:::It^':ã;"--r."ã-psõ;";];.:':*'3:.Y;1T""I$Hi:bi'ff :iâ',l,XilT;'ii
Trm püblico que fuá realia através do Pr:^-T]t:.T.:11,:,

h':1ilÍ};"'-'*"r1#i;:x. d:,;,pffi;;;'p,.ço. p'o'Áó"'çaotLadriúoHrdraurrco Argmassr

:';Tfi;ü;;il;';"i;ü;a*.."1ç131'g:""S9r:9"'311:*i:*u:,llâLlil,io;'Í:ilã.--ii:i
modalidade Pregâo Elefôntco. do tt

;f,ll:ff %1*xi:xi:!,T.i.:iffi ;J:1üii:;"'3Ü:*:***""r"3*".?H*::tl
X"ubjà"i ffi .rrrgi pÀii". 

"" 
*-c*mro visenrc Furdmrento

i.'ú"';' iiàü;;' ô !:o^ü;1,u{1;1 . 
l "t ::gl:'1 11;:;}:fl:,ng,T,f'il;Jil,f;

§:i,.1'i::::il"I à:'il'i'ó: Iltiffi ffi;i1.''** : 1*T#::ÍiT?"1:,ii1'i ll:I)ecrrto l-edtrd n' lu.u;4' I >. c rE8'rcvN 
ffiH;;il;;;. ,io *ao"ço ,rprr.,tado Telelone r sil r

noms lrúomações dN 08:00 c-s 12 
a DEr ^ DD mv Rp (w!av r..e Db rov br.nôm6 húomaçóe§: ü6 uó:uu as ''.ji1"'i"r^fãià:fr*ü"ntiÀ.pe.'coVBnt r**r,lce pb go! br.

33621 137. E-mail; licita pmarcia@gmi

r**,ponaa."o.P*Publ icc com br
Arera - PB. 28 ,lc N{úço de 2ÍJ::

LUCAS DA COSTÁ SAI{TOS
Prcgoeiro Ofcirl

PREtr'EfTURA IIII.lNICIPAL TIE AR§IA

A\lso DE l-tcrmçÁo
PntcÃo E'i'ernÔNlco N' oür!72022

Tmra oüblrco quc r'uá ,"u1,r", ,r"r.rã,iilão"i.o on"ia 
" 

eqoipt de -A poio' scdiada na Ru Epiúcio

peswa sN - cmtro ' Àrer3 - PB, pt;;';i"";; ;"; 
"*'noà"ía111-ollpubhcas 

corn hr' licnaçào

modarrdadc prcgào Eretrônrco. do rrpo mer)or prôÇo. resu rul a pürrcrpaÇào dc MrcrocmpÍes§. F mpresas

de Peoueno Porre e Equrparados pt;''A;;':''til;; copos descmán:el frlme plistrco cera liqurda e

drsrensss paa atmde, a pr.tbitua deiràã Ãüi*, a" *tta" púb1q: lf.@-trqÍ!§-do'&.ll!§l!!l

ü:[]]''i"ffi;;i;'a.r""* rl roi'o'ãaãJ'"l!ã"Àr'nal'20?2 Refaêrcra horárrodeBrasilia

-DF.Rccmos preYrstosnouçammt";';;"-i;tú"-legat'LeiFedraln'10'51Ú102ezubsrdruia-
nIi,;:ü;;d:ã;;i-«.,s3. t-.ico.,il;**ni t:rrm;ó"oetoF-edtral n'lo 02'rllc' elcsisiaç'o

pstinente. considcm,i* * att'"çott íoJrci'áttt O* t"f"tia* 
""rmas 

lnfomaçõcs' d* o8'00 u I 2 00

hors dos drm úrcrs. no *o","oo *o'liüdt"'i"r"r"it'iijil12l l3? E-mail' hcra pmaeial@gmarl

l]'-ei-a'w""üonprepÉco\rilnl*i-*"'pÚgà'ú'"*çu"l;üTffi l,f*i53!t
LUC,{S DA COSTÂ SÀNTO§

Prcgocirc Oficirl

EXTRATO DE COI-TR{TO
OBJETO l,ocaçâo de Imóvcl Rcsidmoial' lwalizdo na Ru Coroncl Cuha Lima' 175 - Palo Perazzo'

AreraPB. rlestinado p.o o r-"'on-il?o ü;síi;À;;il"T'ajmo dosS-aux' FLNDA!íE\To LE-

GAL DrsposdcLi.iaçinn"on-rooii'i:õiôoiiiio o:riofmdoMunrcrpaldeSaúde-l0l0l

2006 lO3? Níilutmçao Ao f-*"'on*""nt-oãfíao :riuicipa ac Saude - i390 36 99 Ourlos Senrços

deltÍccúos - Pc§@ fi'i"a - rmt"' ieãuã Jo vitcUaaos a" tmpom - Saudc VIGÊNCIA: ate

r0i03i202i. pARTEs ao*^r.*nôi, ;."rii,.i;fi;ú dcArtàe: crN'otrl tet2o22' 3o'oi ?2

- Georye dos Smtos Alves - R§ l2'852'00

AVI§O D[ ADIAMI,NTO
PREGÃO ELf,TRôNICO N' OOOI 72022

A prêq*tra Subsrhrlâ commrca aos 'íããro"r"q"; " 
Prcgào Elcúônrco n" o0ol ?/10:2' o,o ob,eto

. ^,',.1.a^ d" n,,t.,a,. nr.di.o tto,p,ut"iti'*p*' "tãa"' 
tt ã"'tandas de todos os setores da Secretarta

'tt[j':üi 
;; il'ü. iahedelofiia ad'"do até ulterroÍ dclbcÍaçâo

i.i.'i"tiiióãi l-su3l:l i Emill: sscab lrctacao@mbeot'" ooê 
;"T"," - rB. 3l de i\,taçode1.l2

RENATÀ SALGADO ÀRAGÁO
Prcgocirr Sob§titutr

PREFEMiRA MTTNICIPAL DE CABEDELO

ÂVISO DE LTCTTAÇÁO

PnrcÃo rltrnÔNlco N' fixl3l/2022

Torna oüb'co que frá rcaltar tt'"i;;;;;;t;; suustitutt e Equrpe dc Apotu' sedrada na Rua

Benedito Sorcs da S'l'". r t r - rrrnnri?ãrciol Cau"a"ro - pg' por meto do sitc wt''ltcttacaocabe

Jelo.com hr. ltcrtaçào moaat'Oaae r"e-qio Eieiônrco' do tipo mcnor pÍcço' vrsmdo tbmr Sistcma de

i".,""'a'.p,"ç"l"b1awmdocffi í{igf .'-'Ail;X#lgf ^'i5y;tüiiql+il'+.-.1$.::tlltgli"À'U;m;,ri eu".-" a" *,io i,ul,* oo oo t'o,"' ao

drar0dcAbnr dcl0lr rnicrodara:"i:il;;;'à;.i;noliaoa':oo-"rt'ril dc2012 Rersêncra

horàrio dc Bruilra - Of nttu"o' pltJt'"o' no otç*"nto viscntc' Fudmento lcgal Lcr Fcderal

n' r0 5lúi0? c substrlranmcntc " '::;;;; 
À;ààiôl' r-"i q'i1i*t' n" r23l0ti' DccÍcto

FcdeÍal n" I 0 024/l q, Dccrcto Mmr;i;i ;Jóollt z; e lcg'slaçao-PcÍtincnte' consrdcradas as altcraçõcs

:""m# li*rÉlstjg"*t;nii ir*9tr"1íH:::*:*l'üi ff "ilH::Hfi :i;

PREFEITI]RA jltT]NICIP.AL DE ÀREIA

?)

*íú,, i{iüÍ'icrir''i üe iaaPorã/PB

31
João Pescoa'Soxta'felra, O1 de Abtll de 2,O22

it', DÉd,oOÍidal
I

Prefeltura MuniciPal



aó-
iLJiz.l<

=, lJ-,



D,

Paraíba. 0l de Abril de2022

LrcrrAÇÀo
TERMO DE ADJTIDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'

00007t2022

OBJETO: CONTRATAÇÀO Og EMPRESA PARA LOCAÇÀO DE
VEICULOS TIPO ONIBUS PARA FICAR A DISPOSIÇAO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E

INCLUSÀO SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. FMENDO O
TRANSPORTE DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE
coNvrvÉNcrA E FoRTALECTMENTO DE VÍNCULOS (SCFV)
E FLTNAD (JOÀO PESSOA)
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÀ. NO USO

das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria no

00412022, de 10/0112022, e observadas as disposições da L.ei Federal
n" 10.520, de l7 de Julho de 2002 e subsidiariÍrmente a Lei Federal n"
8.666. de 2l de Junho de 1993; Lei Complementar no 123, de 14 de
Dezembro de 2006; Decreto Federal no 10.520. de 17 de Julho de
2002; e legislaçào pertinente. consideradas as alterações posteriores

das referidas normas,
RESOLVE:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial
n' 0000712022,- que ob1'etiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇAO DE VEICULOS TIPO ONIBUS PARA FICAR A
DISPOSIÇÀO DA SECRETARIA DE DESEI.TVOLVTMENTO
HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL DESTE MT'NICÍPIO,
FAZENDO O TRANSPORTE DOS USUÁRrOS DO SERVrÇO DE
coNvrvÊNcrA E FoRTALECTMENTO DE VÍNüJLOS (SCFV)
E FLINAD (JOÃO PESSOA); com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

EMPRESA: MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES
LEITE.
CNPJ: 33.4 I 9.26910001-66.
VALOR: R$ 192.396.00.

Caaporà - PB, 3l de Março de2022.

ZIORETH RIBEIRO PI./ICTDO CASTRO
Pregoeira Oficial

Publicedo por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicador:DDF3 DEE5

LrcrrAÇÃo
AVrSO DE LTCTTAÇÃO - PREGÃO PRESENCT.{L N.

wu0ó,n022

Toma público que fará realizar ahavés da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio. sediada na Rua Salomão Veloso. 49 - Centro - Caaporâ -

' PB, às 09:00 horas do dia 14 de Abril de 2022,licitação modalidade
r--z Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de

Registro -de Preço; objetivando contratações futuras, para:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÀO SOCIAL (SCFV)
E A SECRETARIA DE SAÚDE (SAD, CAPS. SAMU E HOSPITAL
ANA VIRCINIA). Recursos: previstos no orçamento r igente.
Fundamento legal: Lei Federal no 10.520102 e subsidiariamente a ki
Federal no 8.666193: [,ei Complementu n' 123106 Decreto Federal no

10.520102:. Decreto Municipal n" 106/19: e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas no[nas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no
endereço supracitado E-mail:
I icitacaocaaporú017 @gnail.corn.Edital: www.caapora.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Caaporã - PB, 3 I de Março de 2022.

ZIORETH RIBEIRO PI,ACIDO CASTRO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:84374E90

urrr,r'.diariomun i ci pal. com.brlfamup

Preíettut

Dirírio Oficial dos Municípios do Estado da ANO I I N" 308t

à .-"-"-"*' * *-_
IÀIISTRA.ÇÂO' E GESTÃõ-D ESECRETARIA

PESSOÀS
PORTARIA N-I13/2022

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-l13/2022 Caaporã em 28 de marça de2022.

O PREFf,,ITO CONSTITUCIONAL DO MT]NICÍPIO DE
C.{APORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais. conferidas pelo Artigo 8l Incisos V e VIII da tri Orgânica do
Municipio e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Juúo
de 2019.

RESOLVT:

Art. 1". - Nomear JOSE GUSTAVO GUIMARES, inscrito no CPF-
251.168.94+87, para ocupÍir o Cargo em Comissão CHEFE DE
SEÇAO CEMITERIOS-CS-DAI-2, com Lotação na §EC DE
INT'RÂ ESTRTTIURA E SERVIC. TIRBANOS.SEINFRA.

Art.2o EsUi Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos administrativos e financeiros retroagem a 0l de março de
2022.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 28 de março de 2022.

CRISTUNO FERREIR4 MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Gabriela Leal de Miranda

Código Identificador: I Dl 037.18

ESTÂDO DA PARAíBA
MTTNICiPIO DE CONCEIÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' OO2 I/2022
PROCESSO LICITATÓRIO NO OM8/2022

Corn base nas informações constantes no referido Pregão e em
cumprimento aos termos do aÍigo 71, inciso IV, da Lei n.
14.13312021, acolho pÍrec€r da Procuradoria Jurídica, e
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto
aquisição percelada e diária de pães, selgados, bolos e biscoitos
para etender a demanda de todas as sccretarias, órgãos e
progremas da Prefeitura Municipal DE Conceição - pB, pelo
valor global de R$ 206. I I 0.00 (duzentos e seis mil cento e dez reais).
ficando o valor da empresa: PANIFICADORA MENINO DEUS
LIMEIRA LTDA - CNPJ: 08.957.961/0001-09. gaúadora dos item
0f . 02. 03 e M. Com base no Art. 90 da Lei n" 14.13312021 c/c ltem
15.2 do Edital, fica convocado o adjudicatário para assinatura do
Instrumento Contratual no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, sob
pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no aÍ. 155 da lri n" 11.13312021.

Conceiçâo - P8.30 de março de2022.

SAMUEL SOARES I-,IVOR DE LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Rarnalho

Código IdentiÍicador:DCD6FAEA

GABINETE DO PREFEITO
TER\IO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" OO2I/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N' OM8/2022



íõ)
l(Jl
Z.

=lr r


